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Särskilt yttrande  

Utbildningsnämnden 2025-12-11 
Ärende 4 – Utbildningsnämndens verksamhetsplan och budget 2026 

Tre kexchoklad för en bättre skola 
Vänsterpartiet, Sveriges Lärare och många andra säger att skolan är 
underfinansierad och underbemannad. Trots det så antog den politiska 
majoriteten, S, M och Mp, på den senaste utbildningsnämnden en budget som 
inte räcker för att göra något åt saken. Förvånande nog lyfte man istället bort 
44,8 miljoner ur utbildningsbudgeten med motiveringen att barnantalet är 
sjunkande istället för att ta tillfället i akt och använda dem till att minska storleken 
på barngrupperna i förskolan och på lågstadiet. I majoritetens budget valde man 
också att sänka kommunalskatten med 10 öre. För den som tjänar 30 000 kronor 
i månaden innebär det en skattesänkning med 37 kronor per månad vilket kan 
jämföras med 3 kexchoklad i månaden. För den som tjänar 60 000 tusen i 
månaden blir skattesänkningen 74 kronor i månaden. Det är pengar som inte 
förändrar levnadsvillkoren för någon på något avgörande sätt. Det är i själva 
verket en signalpolitik som är ett angrepp på våra gemensamma resurser för 
skola, vård och omsorg, till förmån för privata lösningar.  

Vänsterpartiet föreslog i sin i sin budget istället en höjning av kommunalskatten 
med 10 öre. Det skulle ge den som tjänar 30 000 kronor i månaden en 
skattehöjning med 37 kronor men också ge kommunen en intäkt på 27 miljoner. 
Tillsammans med en sänkning av politikernas arvoden och att befria skolan från 
besparingskrav gav det oss möjligheten att satsa 100 miljoner extra på 
skolområdet - 40 miljoner till skolan, 45 miljoner till förskolan och 15 miljoner till 
fritidshemmen under 2026. För de flesta som är oroliga för sina och andas barns 
utveckling och framtid är det säkert en bättre politik. 

Alldeles för många barn går miste om en bra utbildning inte bara p.g.a. bristande 
resurser utan också p.g.a. marknadsskolan. Den är ett misslyckat privatiserings-
experiment som en majoritet av både befolkningen och lärarkåren vill avskaffa 
och i många politiska partier börjar nu samma insikter gro. Det rör sig i de politiska 
leden och förutsättningarna för att skapa politiska allianser som vill satsa på 
skolan samt avskaffa de vinstdrivna skolorna växer. 

Emilia Bjuggren, Socialdemokraternas nästa toppnamn i Stockholm, som styrs 
tillsammans med Vänsterpartiet och Miljöpartiet, säger i DN att Hennes viktigaste 
politiska frågor är skolan, tryggheten och att försöka bryta rekryteringen till 
kriminella gäng. Hon lovar mer pengar till skolorna, satsningar på välfärden och 
tryggheten, och att försöka bygga ett Stockholm som håller ihop. 
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I Uppsala har Vänsterpartiet, Socialdemokraterna och Miljöpartiet sett till att 
vinstdrivna bolag uteslöts ur en upphandling inom äldreomsorgen genom att 
utnyttja lagen som säger att kommuner har rätt att reservera vissa upphandlingar 
för idéburna aktörer.  

Så vad är det då som Vänsterpartiet i Södertälje vill åstadkomma på 
skolområdet? Jo Förskolan är avgörande för barns språkutveckling och sociala 
färdigheter. Därför satsar vi på större andel förskollärare och mindre 
barngrupper.  

Grundskolan behöver rustas upp med fler lärare, speciallärare och starkare 
elevhälsa. Lärarna ska kunna lägga all kraft på undervisning för att ge elever 
möjlighet att utvecklas på jämlika villkor.  

Vi vill också införa en läxfri skola på prov på ytterligare en skola som idag har låga 
meritvärden. Läxor är en källa till ojämlikhet eftersom de görs i hem med ojämlika 
förutsättningar. Genom att göra skolarbetet klart på skolan får eleverna 
möjligheter att nå målen, oavsett bakgrund. 

Alla lågstadiebarn ska ha rätt till fritidshem. Avgiften slopas för hushåll med lägst 
inkomster och vi satsar på fler lärare i fritidshemmen– samtidigt som vi förlänger 
tiden för barn som har vårdnadshavare som står utanför arbetslivet. 

Vi vill satsa på en skapande skola med kreativt lärande som ger bildning, kunskap 
och förmågan att reflektera och se sammanhang. Forskning visar att detta 
stärker skolresultaten och arbetsmiljön, särskilt för elever som har det svårast. 
Det främjar skolans två huvudmål: att stärka betygsutvecklingen och minska 
familjebakgrundens betydelse för goda resultat. 

Det kräver ett organiserat samarbete mellan kulturen och skolan för att ge stöd 
till rektorerna i utvecklingsarbetet. Därför föreslår vi ett kulturråd med 
representanter från Södertäljes kulturarbetare samt utbildnings- och 
kulturnämnderna 

En jämlik skola är grunden för ett jämlikt samhälle. När varje barn får rätt stöd, 
oavsett bakgrund, läggs grunden för framtidens kunskap, självständighet och 
demokrati. Vårt mål är en skola som ser varje elev, ger alla samma chans och där 
resurserna används för barns lärande – inte för vinster. Så bygger vi en starkare 
skola, och ett starkare Södertälje.  

 

Ulf Eriksson (V) 
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